
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 295 del 30/01/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL SETTORE N. 10 COMPETENZE RELATIVE AL 
COORDINAMENTO DEI SETTORI DIPARTIMENTALI RELATIVAMENTE ALLE PROCEDURE 
AMMINISTRATIVE INERENTI LA PARTECIPAZIONE ALLE CONFERENZE DEI SERVIZI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE 
 

Vista  la L.R. del 13.05.1996 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale”  ed  in  particolare  l’art.  28  che  individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

Visto l’art. 1 del D.P.G.R n° 354 del 24/06/99 relativo alla separazione delle attività amministrative 
di  indirizzo  e  di  controllo  da  quelle  della  gestione,  come  modificato  dal  D.P.G.R.  n.206  del 
12/12/2000;

Vista la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n. 
138 e n. 158 del 21/05/2015, concernente l’“Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta 
Regionale”

Vista  la  D.G.R.  n.  24 del  11/02/2015  con la  quale  è  stato conferito  l’incarico  all’Ing.  Carmelo 
Salvino,  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  n.  8  "Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari";

Vista  la  D.G.R.  26/2017  avente  oggetto  "Revisione  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP)

Visto il  D.D.G.  4083  del  18/04/2017  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  Agroalimentari  di 
attuazione della D.G.R. 26/2017;

Considerato che 

-  il  suddetto  D.D.G.  4083  del  18/04/2017,  tra  l'altro,  approvava  i  procedimenti  affidati  alle 
competenze di ogni singolo Settore e precisamente al Settore n. 10 "PSR 14/20 Sviluppo aree 
rurali,  prevenzione  calamità,  sistema  irriguo"  affidava  il  seguente  nuovo  procedimento: 
Coordinamento dei settori Dipartimentali relativamente alle procedure amministrative inerenti la 
partecipazione alle conferenze dei servizi, nonché all'adozione del provvedimento finale;

- la D.G.R. 26/2017 al punto 8 a) stabilisce che la revisione di cui al presente provvedimento 
entrerà in vigore alla data che sarà stabilita con un nuovo provvedimento di giunta regionale,  
all'esito dell'iter procedurale così come dettagliato con la presente deliberazione; 

Ritenuto necessario individuare, nelle more che il nuovo provvedimento entrerà in vigore, come 
previsto dalla D.G.R. 26/2017, un Settore a cui affidare le competenze relative al procedimento: 
Coordinamento dei settori Dipartimentali relativamente alle procedure amministrative inerenti la 
partecipazione alle conferenze dei servizi, nonché all'adozione del provvedimento finale;

DECRETA

 per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte, di:

di  individuare,  nelle more che il  nuovo provvedimento entrerà in vigore,  come previsto dalla 
D.G.R.  26/2017,  il  dirigente  pro  tempore  del  Settore  n.  10  "PSR  14/20  Sviluppo  aree  rurali, 
prevenzione calamità,  sistema irriguo" a cui  affidare le competenze relative al  procedimento: 
Coordinamento dei settori Dipartimentali relativamente alle procedure amministrative inerenti la 
partecipazione alle conferenze dei servizi, nonché all'adozione del provvedimento finale;

di notificare il presente atto al Dirigente del Settore n. 10;

di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
SALVINO CARMELO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


